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ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Z HRAJOVIC, KAMBERKA A PŘEDBOŘIC – číslo 49 

                                                                                                                                            září 2021 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ,OSLAVA DNE MATEK 
V sobotu 3. července jsme přivítali děti, které se narodily rodičům pocházejícím, nebo žijícím 
v Kamberku a Hrajovicích. Zároveň jsme společně oslavili odložený Den matek.  
 

    

   
 
 

 
ZÁJEZD 

V sobotu 18.9. se konal zájezd. Navštívili jsme zámek v Žirovnici, muzeum knoflíků a perleti, muzeum 
starého zemědělského nářadí. Židovskou synagogu v Nové Cerekvi a klášter v Želivi, kde jsme navštívili 
a degustovali pivo v malém pivovaru.
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SLOVO STAROSTKY 
Vážení a milí spoluobčané, 
setkáváme se téměř po 3 měsících. Po prázdninách, po dovolených. Odpočinutí, v plné síle připravení 
zdolat návaly práce, s dětmi dohánět učivo, někteří v obavách, zda se dostaví 3.vlna "covidu". Vedení 
obce se během této doby konečně podařilo spolu s právnímu zástupci obou stran převzít opravenou 
obecní stodolu. Podotýkám, že po 6 měsících od sporného dokončení díla ze strany dodavatele. 
Během prázdnin se uskutečnila pouze jedna společenská akce a to pouťová zábava v režii členů Sokola, s 
celkem dobrou účastí. Rovněž účast na tradiční brigádě před poutí, za účelem úklidu obecních prostor, 
byla jako vždy dobrá. Jen škoda, že se jí účastní vždy ti samí lidé. Proto si dovoluji těmto ochotným 
pracovitým lidem jménem obce poděkovat.  
Úkoly, které nás čekají plnit před příchodem zimy v obecních lesích, pokud se týká pěstební činnosti, se 
nám, věřím, podaří splnit. Nutno zdůraznit, že hlavní zásluhu na tom má vysoké pracovní nasazení pana 
Šafraty. Jsem nucena upozornit na skutečnost, že cena palivového dřeva z obecních lesů, pro případné 
další zájemce, půjde nahoru. Takový je celostátní trend. Výskyt kůrovce, zvláště v "Horách" je stále 
nebezpečně vysoký. Náklady finanční i pracovní budou vysoké. Jen pro vaši informaci, LHP pro obecní 
lesy na období let 2021-2030 je schválen. 
Probíhá oprava fasády hasičské zbrojnice a je zde provedena výměna elektroinstalace. Bude uvolněna 
potřebná částka na úpravu automobilu získaného od finanční správy pro potřeby hasičů i obce. Obec 
děkuje všem, kteří se na těchto záslužných pracích podíleli. 
Je dokončena fyzická likvidace navezeného materiálu na tak zvanou skládku. Pracovníci, kteří se na tom 
podíleli mají moji úctu a věřím, že také úctu všech slušných občanů naší obce. Prostor je oplocen a snad 
se podaří místo dále neznečisťovat.  
Jak se dále v tomto čísle Zpravodaje dozvíte, připravujeme pro vás na podzim řadu akcí. Je pak na vás 
samotných, jak se zúčastníte, nebo sami dáte podnět k různým společenským zábavám. My ženy se 
pravidelně scházíme a probíráme při skleničce nám blízké zájmy i problémy. Abychom nebyli jen doma, 
vyjíždíme za krásami naší vlasti. Každý rok dvakrát. Doufám, že nás neopustí elán a budeme v tom 
pokračovat i v dalších letech. 
Vážení občané, do konce roku se prostřednictvím našeho Zpravodaje určitě ještě setkáme. I tak přeji sobě 
i vám, ať se nám vyhnou nemoci, stres, nepřipouštějme si zbytečné starosti, nezbytné problémy řešme s 
rozvahou a pokud možno rychle. 
 
Vaše starostka Alena Jenšíková   
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DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ 

Studenti mezinárodního vzdělávacího programu Cumorah Academy, který probíhá na hotelu Štamberk, 
nám na konci srpna pomohli postavit provizorní zábranu v prostoru bývalé deponie bioodpadu, hlíny a 
kamení. Děkujeme jim za pomoc. 
Tato deponie byla bez náhrady uzavřena, protože na ni byl ukládán i odpad, který tam nepatřil.  
O aktuálním způsobu nakládání s odpadem jsme byli informováni v minulem zpravodaji. 

            
 

 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Kamberk, konaného dne 9. 9. 2021. 
 
Přítomni: Ing A. Jenšíková, E. Heřmánková,  
Bc J. Kosák, Mgr P. Kovářík, L. Nárovcová, 
      D. Šedivý, Ing L. Zeman 
Ověřovatelé zápisu: E. Heřmánková, D. Šedivý 
Zapisovatelka: V. Sirotková 
 
Program:1) Kontrola usnesení z 16. 6. 2021 
2) Úprava rozpočtu obce na rok 2021 č. 3 
3) Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v 
budově č.p. 2 dosavadní nájemkyni J. Z. 
4) Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v 
budově č.p. 2 dosavadnímu nájemci J. H. 
5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a Dohoda o umístění stavby 
Kamberk - kNN p.č. 70/3 
6) Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy s 
městem Vlašim ve věci zajišťování výkonu 
přenesené působnosti ve věcech přestupků 
7) Automobil VW Transporter a osobní 
automobil pro SDH Kamberk 
8) Oprava hasičské zbrojnice 
9) Hospodaření v obecních lesích 
10) Úprava a budoucí zajištění nezákonného 
skládkování na pozemcích parc.č. 897/17 a 
parc.č. 4324 v k.ú. Kamberk 
11) Pozemkové vyrovnání mezi panem O. K., 
J. Š. a obcí Kamberk 
12) Schválení realizace Plánu sociálních 
služeb pro ORP Vlašim na období         
2021 - 2027 na svém území 

13) Ostatní obecní záležitosti 
 
2) ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu 
obce na rok 2021 č. 3 dle předloženého návrhu. 
3) ZO jednohlasně schválilo prodloužit nájemní 
smlouvu na byt č. 4 v budově č.p. 2 dosavad- 
ní nájemkyni J. Z. o rok tedy do 31. 8. 2022 za 
stávajících podmínek. 
4) ZO jednohlasně schválilo prodloužit nájemní 
smlouvu na byt č. 2 v budově č.p. 2 
dosavadnímu nájemci J. H. o rok tedy do 24. 10. 
2022 za stávajících podmínek. 
5) ZO jednohlasně schválilo uzavřít Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a Dohodu o umístění stavby Kamberk - kNN p.č. 
70/3 a Obeznámení a souhlas se stavbou. 
6) ZO jednohlasně schvaluje v souladu s § 63, 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. Dohodu o změně 
veřejnoprávní smlouvy s Městem Vlašim, kterou 
bude změněna veřejnoprávní smlouva veřejněná 
v částce 7/2016 Věstníku kraje, ve věci 
zajišťování výkonu přenesené působnosti ve 
věcech přestupků dle přílohy. 
7) Obec získala od celní správy bezúplatným 
převodem automobil VW Transporter pro 
SDH Kamberk. ZO jednohlasně schválilo 
vyčlenit částku 200.000,- Kč na povinné 
přelakování, radiostanici, sirénu a servis před 
uvedením do provozu. 
8) Probíhá oprava fasády hasičské zbrojnice a je 
ukončena výměna elektroinstalace tamtéž. 
9) V obecních lesích probíhá prořezávka, 
výstavba oplocenek a na začátku listopadu začne 
mazání nově vysazených stromků. 
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10) Pro nedisciplinovanost některých lidí musela 
obec vyklidit nežádoucí a mnohdy nebezpečný 
odpad z nepovolené skládky na pozemcích 
parc.č. 897/17 a 4324. Pozemky jsou oplocené. 
Celkové náklady dosáhly 46.098,- Kč. Platí 
zákaz skládkování. 
11) Obec bere na vědomí žádost právního 
zástupce pana O. K. a pana J. Š. o směně 
pozemků s obcí. ZO s návrhem souhlasí. 
12) ZO schvaluje realizaci sociálních služeb pro 
ORP Vlašim na svém správním území 
na období 2021 - 2027. 
13) - ZO jednohlasně schválilo poskytnutí 
finančního příspěvku ZO ČSCH Načeradec 
na zajištění konání Okresní výstavy drobného 
zvířectva ve výši 2.000,- Kč. 
       - ZO jednohlasně schválilo zveřejnění 
záměru prodeje obecních pozemků parc. č. 
3736/1 o výměře 5232 m2, parc.č. 3736/2 o 
výměře 2487 m2 a parc.č. 3736/3 o výměře 110 
m2 v k.ú. Kamberk 
       - ZO jednohlasně rozhodlo objednat na 
stanoviště v Kamberku další kontejner  

na směsný plast s tím, že náklady budou 
rozúčtovány na občany v rámci ročního 
vyúčtování odpadů. Znovu upozorňujeme, že 
pokud jsou kontejnery plné, nepohazujte, 
prosím, odpad okolo kontejnerů. 
       - Velkoobjemové kontejnery budou 
přistaverny v Hrajovicích a Předbořicích 23. 9.  
a v Kamberku 24. 9. 2021. 
Železný šrot (ale pouze ten) ukládejte na 
ohraničené místo pod pomníkem v termínu 
od 23. 9. do 3. 10. 2021. 
Nebezpečný odpad bude svážen 16. 10. 2021 
 
Z tohoto zasedání bylo vypracováno usnesení, 
které je nedílnou součástí zápisu. 
 
Starostka obce : Ing Alena Jenšíková 
Ověřovatelé zápisu: Eliška Heřmánková 
                                 David Šedivý 
Zapisovatelka: Vladislava Sirotková  
 

 

    
 
 
 

OSTATNÍ 
OČKOVÁNÍ COVID 

Obecní úřad Kamberk od samotného začátku očkování proti Covid19 nabídl občanům pomoc s registrací 
k vakcinaci, těm nejstarším i s dopravou do očkovacího centra. Tato pomoc se vyplatila. K 21. srpnu bylo 
v naší obci naočkováno 100% občanů starších 70ti let. Občané starší 60ti let je naočkováno 89,5% a 
celkově je proočkovanost v Kamberku 72%, což je hodně nad celorepublikový průměrem. Přesto 
nejdůležitější je, že všichni nejohroženější jsou již chráněni proti těžkému průběhu nemoci Covid-19. Do 
budoucna nás čeká výzva v podobě zorganizování vakcinace 3. dávkou pro ty, kteří splňují podmínky a 
uběhlo nejméně 8 měsíců od ukončení vakcinace. V plánu je i možnost zajištění mobilního očkovacího 
týmu přímo do Kamberka, za podmínky minimálně 6 zájemců o vakcinaci (u vakcíny Pfizer) nebo 10 
zájemců (Moderna). Více informací u Lindy Nárovcové, tel: 777 938 568. 
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NOVÉ SPOJE VLAŠIM – MLADÁ VOŽICE 
Od 1.8. jezdí mezi Vlašimí a Mladou Vožicí nové spoje, které mají zajistit dostatečně kvalitní spojení jak 
na úřady do Vlašimi, tak za nákupy a do školy do Mladé Vožice. Je třeba zdůraznit, že tato linka je ve 
zkušebním provozu a dle vytíženosti bude buď upravena, nebo dokonce zrušena od platnost nového 
jízdního řádu od prosince 2021. Proto, prosím, pokud to bude možné, využívejte tyto spoje co nejvíce, tak 
aby zůstal zachován.  
 

 
 

LIKVIDACE BIOODPADU 
Po zrušení deponie u váhy u cesty na Hrnčíře vyvstala otázka Kam s ním? Tedy, kam s bioodpadem ze 
zahrad. Největší objem tohoto odpadu bude zřejmě tvořit posekaná tráva a větve. Možností je několik a 
rádi bychom znali Váš názor na tuto problematiku. 1. možnost vybudování kompostu na zahradě =, 2. 
nádoba na bioodpad od Technických služeb – platba TS, 3. velkoobjemový kontejner na bioodpad – 
odvoz dle potřeby a následné rozpočítání nákladů mezi občany. Nejlevnější a nejpohodlnější je 
vybudování kompostu na zahradě, kdy i získáte kvalitní organické hnojivo pro vaše rostliny. 
 
  

PLÁNOVANÉ AKCE  
 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER, NEBEZPEČNÝ ODPAD, ŽELEZNÝ ŠROT 
 

Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny v Hrajovicích a Předořicích ve čtvrtek 23.9. odpoledne a 
v Kamberku pod pohostinstvím v pátek 24.9. v 7:00 ráno. 

Železný odpad bude možné uložit na ohraničené místo pod pomníkem v Kamberku od 23.9.- 3.10. 
 Nebezpečný odpad bude odvezen v sobotu 16.10. takto: Kamberk: 10:00-10:30; Hrajovice: 10:35-10:45; 

Předbořice: 9:40-9:55. 
 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
 

V pátek 8.10. a v sobotu 9.10. se konají volby do poslanecké sněmovny. V pátek bude volební místnost v 
budově OÚ otevřena od 14: 00 do 22:00 a v sobotu od 8:00 do 14:00.  
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VÝLOV PODHORNÍKU 

 
Na sobotu 13.11. naplánovalo SDH Kamberk výlov rybníku Podhorník.   

 
POSLEDNÍ LEČ 

 
Na sobotu 11. prosince naplánovalo MS Blanice tradiční Poslední leč s bohatou tombolou. 

 
 

Společenská rubrika 
 

23.9. oslaví 82 let pan Jaroslav Slabý  
25.9. oslaví 89 let paní Jaroslava Mejzlíková 

30.12. oslaví 75 let pan Josef Forejt 
 

Srdečně gratulujeme a přejeme hodně zdraví do dalších let. 

PAN MYSLÍK 
Autor publikace „Z historie Kamberka“ a místní 
patriot, pan Vladimír Myslík oslavil 15.7.2021 
100. narozeniny. Srdečně gratulujeme a přejeme 
předvším zdraví a pohodu. 
V současné době žije a je možné ho kontaktovat 
v: Domov pro seniory Elišky Purkyňové, 
Cvičebná 2447/9, 169 00 Praha 6 

 
 
INZERCE: 

                                        

BioFarma Doleší mlýn, Linda Nárovcová poptává 
zemědělské pozemky, především ornou půdu, 
v katastru obce Kamberk k pronájmu. Důvodem je 
plánované rozšíření chovu bio kuřat a zajištění co 
největšího objemu vlastních krmiv. Na nově 
propachtovaných pozemcích budeme hospodařit 
ekologicky. Možnost osobní prohlídky farmy. 
Kontakt na tel: 777 938 568. Děkuji  
 

                                 
 
          

Zpravodaj vydává Obecní úřad Kamberk,  Kamberk 71, 25706, Louňovice pod Blaníkem; 
tel: 317 852 728; www.kamberk.cz , oukamberk@gmail.com 

kontakty: Linda Nárovcová, tel 777 938 568, linda.nary@volny.cz, Ing. Alena Jenšíková, tel 606 461 229 
Zpravodaj číslo 49, vydáno 22. září 2021 

zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury, evidenční číslo MK ČR E 22095 


